ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Параньгинского муниципального района
Республики Марий Эл седьмого созыва

№ ___			                                                        от 30 ноября 2022 года

	О внесении изменений в состав Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Параньгинского
муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24 июня 1999 года№ 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 года № 995 "Об утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав", Законом Республики Марий Эл от 3 марта 2005 года № 2-З "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав" Собрание депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 25 марта 2020 года № 75 (в редакции решений от 12 августа 2020 года № 108, от 18 ноября 2020 года № 135,  от 19 мая 2021 года №219, от 21 июля 2021 года № 227, от 29 июня 2022 года № 323, от 24 августа 2022 года №334):
а) вывести из состава Комиссии:
- Романову Оксану Александровну, в связи с ходатайством;
б) ввести в состав Комиссии:
- Кадырова Рамиля Ильдусовича – заместителя начальника отделения полиции №9 (по Параньгинскому муниципальному району)                         Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Мари-Турекский»
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связям с общественностью Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

	Глава Параньгинского муниципального района                            Л.Л.Михеева
	       Л.Л.Михеева

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 30.11.2022 г.

	Попов
Олег Евгеньевич

	– заместитель главы администрации Параньгинского муниципального района, председатель

	Ворончихин
Вячеслав Васильевич
	- руководитель Отдела образования и по делам молодёжи администрации Параньгинского Параньгинского района Республики Марий Эл, заместитель председателя

	Галимьянова Расиля Хабировна

	– консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Параньгинского муниципального района

	Насырова
Гульнур Габдульнуровна
	- советник (помощник) по делам молодежи отдела образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района

	Калинина
Надежда Михайловна

	– советник (помощник) органа опеки и попечительства отдела образования и по делам молодежи Параньгинского муниципального района

	Латфуллина
Фирзия Галлямовна
	– детский невропатолог ГБУ РМЭ «Параньгинская районная центральная больница» (по согласованию)

	Нуриева
Гульнара Габдельнуровна
	– врач психиатр-нарколог ГБУ РМЭ «Параньгинская районная центральная больница» (по согласованию)

	Галиуллина Лилия Габдулфатовна
	- директор Государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Параньгинском муниципальном районе» (по согласованию)

	Гараева
Наиля Нурислановна
	– руководитель отдела культуры, физической культуры и спорта администрации Параньгинского муниципального района

	Нигмадзянова Гульнара Ильдусовна
	- ведущий специалист государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Центр занятости населению Параньгинского района» (по согласованию)

	Швецова
Ирина Сергеевна
	– заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБПОУ Республики Марий Эл «Строительно-технологический техникум»

	Стяжкин Вячеслав Вениаминович
	- начальник ОНД и ПР Мари-Турекского и муниципального районов

	Мухамедшин Ильсур Ильнурович
	- старший инспектор Сернурского межмуниципального филиала федерального казённого учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Республики Марий Эл, капитана внутренней службы

	Кадыров Рамиль Ильдусович
	- заместитель ничальника отделения полиции № 9 (по Параньгинскому муниципальному району) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Мари-Турекский» (по согласованию)

	Хамидуллин Ильсур Вилсорович
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и отдела по делам несовершеннолетних отделения полиции № 9 (по Параньгинскому муниципальному району)                         Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Мари-Турекский» (по согласованию)